



## Weinpreisliste 2019/02

### die Einsteiger

2018er KOEGLER Rheingau Riesling Qualitätswein -trocken	9,33 €/l alc. 12,0 % vol.	7,00 € 39,00 €	750ml 6 x 750ml
2018er KOEGLER Rheingau Riesling Qualitätswein -halbtrocken	9,33 €/l alc. 12,0 % vol.	7,00 € 39,00 €	750ml 6 x 750ml
2018er KOEGLER Rheingau Riesling Qualitätswein -mild	9,33 €/l alc. 10,5 % vol.	7,00 € 39,00 €	750ml 6 x 750ml

### die Sommerweine

2018er KOEGLER Sommersturm Still Qualitätswein	9,33 €/l alc. 11,5 % vol.	7,00 € 39,00 €	750ml 6 x 750ml
2018er KOEGLER Sommersturm Qualitätsperlwein	11,33 €/l alc. 11,0 % vol.	8,50 € 48,00 €	750ml 6 x 750ml
2018er KOEGLER Weiss aus Rot Qualitätswein blanc de noir	13,33 €/l alc. 11,5 % vol.	10,00 € 57,00 €	750ml 6 x 750ml

### die Ortsweine

2018er KOEGLER Grüner Veltliner Qualitätswein -trocken	13,33 €/l alc. 11,5% vol.	10,00 € 57,00 €	750ml 6 x 750ml
2018er KOEGLER Alta Villa Riesling Qualitätswein -trocken	13,33 €/l alc. 12,5% vol.	10,00 € 57,00 €	750ml 6 x 750ml
2018er KOEGLER 1467 Riesling Qualitätswein	13,33 €/l alc. 12,5% vol.	10,00 € 57,00 €	750ml 6 x 750ml

### die Rotweine

2016er KOEGLER Blauer Zweigelt Qualitätswein -trocken	13,33 €/l alc. 13,5% vol.	10,00 € 57,00 €	750ml 6 x 750ml
2014er KOEGLER Rheingau Pinot Noir Qualitätswein -trocken	18,66 €/l alc. 13,5% vol.	14,00 € 78,00 €	750ml 6 x 750ml

Gültig ab dem 01.11.2019 alle vorherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. Alle Preise inkl. 19% MwSt.  
alle Weine und Sekte enthalten Sulfite – alle Säfte enthalten Ascorbinsäure

Weingut J.Koegler – Kirchgasse 5 – 65343 Eltville

Telefon: 06123-2437 – E-Mail: [info@weingut-koegler.de](mailto:info@weingut-koegler.de) – [www.weingut-koegler.de](http://www.weingut-koegler.de)



## Weinpreisliste 2019/02

### meine Leidenschaft

2014er KOEGLER Rubeus Pinot Noir	25,33 €/l	19,00 €	750ml
Qualitätswein -trocken	alc. 14,0% vol.	108,00 €	6 x 750ml
2009er KOEGLER erstes Gewächs Pinot Noir	60,00 €/l	45,00 €	750ml
Qualitätswein -trocken	alc. 14,5% vol.	250,00 €	6 x 750ml

### die Lagenweine aus dem Eltviller Sonnenberg

2015er KOEGLER erstes Gewächs Riesling	25,33 €/l	19,00 €	750ml
Qualitätswein -trocken	alc. 14,0% vol.	108,00 €	6 x 750ml

### die Fruchtsüßen

2010er KOEGLER Riesling Spätlese	18,33 €/l	14,00 €	750ml
Qualitätswein mit Prädikat	alc. 8,5% vol.	78,00 €	6 x 750ml
2007er KOEGLER Riesling BA	160,00 €/l	60,00 €	375ml
Qualitätswein mit Prädikat	alc. 10,0% vol.		
2007er KOEGLER Riesling TBA	186,66 €/l	70,00 €	375ml
Qualitätswein mit Prädikat	alc. 8,5% vol.		

### die Sekte aus dem Hause Schloss Vaux

2017er Schloss VAUX Riesling Sekt	18,00 €/l	13,50 €	750ml
Cuvée -brut	alc. 12,0% vol.	78,00 €	6 x 750ml
2017er Schloss VAUX Grüner Veltliner Sekt	26,66 €/l	20,00 €	750ml
-brut nature	alc. 12,5% vol.	117,00 €	6 x 750ml

### die Säfte

2019er KOEGLER weißer Traubensaft	5,33 €/l	4,00 €	750ml
	alc. 0,0% vol.	21,00 €	6 x 750ml
2019er KOEGLER Riesling Verjus	16,00 €/l	6,00 €	375ml
„Saft aus grünen Trauben“	13,33 €/l	10,00 €	750ml
	alc. 0,0% vol.	57,00 €	6 x 750ml

Gültig ab dem 01.11.2019 alle vorherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. Alle Preise inkl. 19% MwSt.  
alle Weine und Sekte enthalten Sulfite – alle Säfte enthalten Ascorbinsäure

Weingut J.Koegler – Kirchgasse 5 – 65343 Eltville

Telefon: 06123-2437 – E-Mail: [info@weingut-koegler.de](mailto:info@weingut-koegler.de) – [www.weingut-koegler.de](http://www.weingut-koegler.de)